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Posiedzenie rozpoczęł~ się o godz~nie 16:00 V: sali ~onferencyjnej pała~yku_ pr~y ul. "" Pawła li ~5, 
otworzył je Przewodniczący wspolnego posiedzenia. radny Henryk Sienkiewicz witając wszystkich 

/ zebranych - w tym Burmistrza Miasta Żagań wraz z podległymi mu pracownikami, Przewodniczącego 
Rady Miasta, Dyrektora ZGM oraz mieszkańców. 

Na wstępie, głosu udzielono mieszkańcom ulicy Długosza w Żaganiu w temacie dotyczącym uciążliwości 
wynikających z boiska które tam powstało. Poprosili oni o podjęcie jakichkolwiek kroków zmierzających 
do zamknięcia i przesunięcia boiska, poinformowali również że złożyli odwołanie do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego na decyzję Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Burmistrz w 
tym temacie odpowiedział że w najbliższym czasie zostaną zamontowane piłkochwyty oraz że nie ma 
możliwości zamknięcia tego boiska ze względu na jego dużą popularność. 

Radny Grzegorz Kuźniar dopytywał czy mieszkańcy również planują złożyć pozew do sądu z tytułu 
uciążliwości generowanych przez boisko, w odpowiedzi usłyszał że nie. Burmistrz powiedział że nie zna 
jeszcze kosztów piłkochwytu który zamierza tam postawić. 

Odnośnie mienia komunalnego wywiązała się dyskusja w części dotyczącej Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej. Radny Piotr Łoś dopytywał o wysokość zaległości mieszkańców wobec ZGM, Dyrektor 
odpowiedział, że jest to wysokość ok. 2,Smln zł. 

Radny Wiesław Bochenek prosił o dodatkowe informacje w zakresie eksmisji z lokali będących w 
zasobie gminy. Radny Jakub Witek wnioskował o dane dotyczące zamiany mieszkań, celem sprzedaży 
ostatnich lokali w budynkach będących w zarządzaniu Wspólnot Mieszkaniowych. 

Radny Ireneusz Szaniawski prosił o wskazanie ilości mieszkań sprzedanych w tym roku oraz 
planowanych do sprzedaży w najbliższym czasie. 

Komisje w drodze głosowania wydały pozytywną opinię dot. Raportu Gminy Żagań o statusie 
miejskim za 2022r. 

Skarbnik Miasta przedstawiła założenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Żagań o statusie 
miejskim za rok poprzedni. 

Radny Wiesław Bochenek prosił o doprecyzowanie wysokości dochodów miasta z tytułu udziału w 
podatku PIT. Radny Grzegorz Kuźniar natomiast dopytywał się, czy w budżecie miasta pojawiła się w 
ostatnim czasie pozycja na sponsoring klubu MKS Czarni Żagań z wyodrębnionej puli środków dostępnej 
wyłącznie dla Burmistrza. Radny Ireneusz Szaniawski zapytał o to, czy środki finansowe możliwe do 
wydatkowania na kluby sportowe w tym roku są już zamknięte, czy też jest jeszcze możliwość ich 
zwiększenia w związku z awansem klubu tenisa stołowego do li ligi. 

Komisje w drodze głosowań udzieliły pozytywnej opinii w sprawie udzielenia Burmistrzowi wotum 
zaufania, rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu za 2022rok oraz udzielenia absolutorium 
dla Burmistrza Miasta. 

Następnie, Skarbnik omówiła najważniejsze zmiany w uchwale budżetowej na rok bieżący. 



Wszelkie uchwały, przewidziane na czerwcową sesji, za wyjątkiem uchwał w pkt. 15 G, H, I zostały 
zaopiniowane pozytywnie, wraz z autopoprawką do uchwały budżetowej. 

Zapowiedziano również zniesienie z porządku obrad uchwały w sprawie określenia zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Żagań o statusie miejskim, celem 
jej doprecyzowania. 

Radny Tomasz Kwarciński dopytywał w temacie przekazania baseników zakupionych dla spółki Arena 
Żagań i przekazania ich gminie Iłowa. Pytał również o stan nawierzchni przy ulicy Libelta oraz postęp z 
budową przedszkola przy ulicy Żarskiej. 

Radny Ireneusz Szaniawski wnioskował o doprecyzowanie terminu zakończenia budowy przedszkola, o 
zmiany w projekcie remontu basenu i uruchomienie bezpośrednich kursów autobusowych z ulicy 
Nocznickiego do Kościoła Garnizonowego. 

Radny Piotr Łoś pytał o remont ogrodzenia stadionu przy ulicy Karpińskiego. Radny Grzegorz Kuźniar 
prosił aby włączyć w szybki dojazd na dworzec kolejowy ulicę Żaganny oraz zasugerował złożenie 
wniosku do Urzędu Marszałkowskiego w sprawie przedłużenia pociągów Żagań - Zielona Góra do Nowej 
Soli. 

Komisje zaproponowały i pozytywnie zaopiniowały kandydatury Radnego Piotra Łosia oraz Grzegorza 
Kuźniara jako członków zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. 

Posiedzenie komisji zakończono o godzinie 18:40 
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